09/01/2024 17:37 SEI/TCE - 0217498 - DGCE - Memorando

file:///C:/Users/cca10247.INTRALESC/Downloads/DGCE___Memorando_0217498.html 1/1

DIRETORIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO

Memorando DGCE/116/2023
Florianópolis, data da assinatura digital.

Processo SEI nº: 23.0.000006754-7

Assunto: Ofício GP/DL/2122/2023 – ALESC – Requer a manifestação deste TCE-SC sobre a matéria legislativa em exame – Exigência de
exame toxicológico para admissão de pessoal

Senhora Chefe de Gabinete da Presidência,

Em atendimento ao expediente acima referido e ao vosso Despacho GAP/PRES/CGAP 0211102, encaminho as meticulosas
manifestações da Diretoria de Atos de Pessoal – DAP, consubstanciadas na Informação 0217475, elaborada pela Coordenadoria de Atos de
Pessoal I e avalizada pela diretora no mesmo documento.

Ante o exposto, com o qual anuo, encaminho os autos à essa Chefia de Gabinete da Presidência para consideração e
encaminhamento de resposta ao il. Poder Legislativo Estadual.

Respeitosamente,

Sidney Antônio Tavares Junior
Diretor-Geral de Controle Externo

Documento assinado eletronicamente por SIDNEY ANTONIO TAVARES JUNIOR, Diretor-Geral de Controle Externo, em 18/12/2023, às 19:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tce.sc.gov.br/sei/validador informando o código verificador 0217498 e o código CRC
B7C9C41D.